

Elin Granberg, VA-chef
0221-67 06 50
elin.granberg@vme.se

Kommunstyrelsen

Svar på motion angående omtag av det kommunala verksamhetsområdet vid "Norr Mälarstrand"

Västra Mälardalens Energi och Miljö AB har fått i uppdrag att sammanställa kommunens svar på motionen. Kommunens VA-grupp som består av tjänstemän från VME (vd och VA-chef) och samhällsbyggnadsförvaltningen (samhällsbyggnadschef, miljöchef, planchef och bygglovchef) har tittat på konsekvenser av att upphäva verksamhetsområdet för norra mälarstranden, se bilagor från verksamheterna.

Vidare bifogas bilaga där Gilbert Nordenswan på Nordensswan Carlsson AB har sammanfattat hur tillkännagivandet i april 2021, den propositionen och det civilutskottsbetänkande som ligger till grund för ny vattentjänstlag skulle påverka arbetet enligt kommunfullmäktiges beslut.

VA-gruppen avråder att utesluta områdena vid den norra mälarstranden ur det kommunala verksamhetsområdet då inget gällande bebyggelsestrukturen eller lagstiftningen har ändrats som medför en förändrad bedömning enligt LAV 6§. VA-gruppen belyser dock den utveckling som redan skett innan VA-anläggningen är utbyggd. En utbyggnad som redan skulle vara färdigställd om inte överprövningarna fördröjt arbetet med projektet.

De fastighetsägare som har överklagat tidigare beslut har fått sin sak prövad i flera instanser. Det finns dock även ett flertal fastighetsägare som väntar på kommunalt VA. Vid ett eventuellt upphävande av verksamhetsområdet ser VA-gruppen därför en stor risk att beslutet skulle laglighetsprövas enligt kommunallagen.

VA-gruppens uppfattning är att ett omtag skulle innebära att vi landar där kommunen var för ca 20 år sedan, då ambitionen från några av fritidshusområdena var att anlägga enskilda gemensamma vatten- och avloppsanläggningar. Detta lyckades man inte med i områdena, vilket slutligen ledde fram till att kommunen tog ansvar för att ordna allmänna vattentjänster genom att beslut om ett verksamhetsområde för hela norra mälarstranden.

VA-gruppen befarar att det finns en risk att de boende som redan agerat utifrån kommunfullmäktigebeslutet kan komma att begära skadestånd eller ersättning för nedlagt arbete.

VME föreslår kommunstyrelsen att avslå motionen enligt VA-gruppens konsekvensanalys.

Bilaga PM från Nordensswan Carlsson AB, daterad 2022-11-03

Bilaga VME

Bilaga Miljö

Bilaga Bygglov

Bilaga Plan